
Drodzy Rodzice!  

Dziś chciałabym swoim mejlem zainspirować Państwa do wspólnej zabawy z 

dziećmi, by wspomóc ich edukację. W przedszkolu dzieci mają możliwość poznawać 

tematy związane z botaniką, dowiadują się jak wygląda i zbudowane jest drzewo, 

liść czy kwiat, uczą się nazywać poszczególne części roślin i uczone są jakie są ich 

funkcje. Dzieci doświadczają, badają, obserwują i ... często i tak zapominają. 

Dlaczego tak się dzieje? Dzieci są na różnym etapie, mają inne fazy wrażliwe, które 

wspomagają uczenie się. Często treści mogą w danym momencie wydawać się im 

nudne, nieatrakcyjne, zbyt trudne lub zbyt łatwe. Najczęstszym jednak problemem 

jest brak pomostu między przedszkolem a domem. Skąd wiem? Wystarczy zobaczyć 

jak chętnie dzieci sięgają po to, co mogą wykorzystać później w zaciszy domowym 

(na przykład: nalewanie, szycie, przekładanie). Jeśli nie znajdują Państwo 

przestrzeni na to, by wspomóc dziecko zabawami dotyczącymi szeroko pojętej 

kultury, to niestety - treści te dla dziecka będą dużo mniej atrakcyjne.  

  

A wystarczy niewiele - można jesienią wybrać się na spacer, zaszczepić w dzieciach 

chęć pozbierania kasztanów, obejrzenia liści, dotknięcia kory drzewa. Można 

pochylić się nad gąsienicą i sprawdzić jaki będzie z niej motyl. Wystarczy posłuchać 

śpiewu ptaków i znaleźć odpowiedź w Internecie - jaki to ptak. 

 

Dziś pragnę zachęcić Państwa do wykonania wraz z dzieckiem zielników. Pozbierać, 

ususzyć i wkleić do zeszytu liście lub odrysować je. Większość dzieci powinna znać 

budowę liścia czy drzewa, można pomóc im opisać te elementy. Opcji jest naprawdę 

wiele. :) 

 

Z przyjemnością mogę polecić w tym zakresie Zielnik z Wydawnictwa Jedność - 

może akurat szukają Państwo prezentu dla dziecka z jakiejś okazji. :) 

https://www.jednosc.com.pl/dla-dzieci-14/7162/moj-pierwszy-zielnik-zbieram-

kwiaty-2c-liscie-i-trawy  

Do poleceń dołączę również artykuł z inspiracją od Doroty z Wduchumontessori, 

której treści szalenie Państwu polecam: 

https://wduchumontessori.pl/index.php/blog/zeszyt-obserwacji-przyrody  

 

Zapraszam do zabawy, tworzenia pięknych dzieł z tego, co daje nam natura. A 

jesienią daje nam naprawdę wiele! 
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